



*Daugavpils Vienības pamatskola  
5.a klases skolniece Madara Stašāne  
Skolotāja-konsultante Inga Sokolova  
Nominante – Lūcija Vaivode*

*„Bēdu, manu lielu bēdu, es par bēdu nebēdāju, liku bēdu zem akmeņa, pāri gāju dziedādama...” – tāds dzīves moto šobrīd noderētu ikvienam, bet visu savu dziedošo mūžu pēc šī moto dzīvo mana brīnišķīgā mūzikas skolotāja Lūcija. Viņa vienmēr dzied, un vienmēr smaida...*

*Lūcija Vaivode ir Daugavpils Vienības pamatskolas mūzikas skolotāja, 2. - 4. klašu kora vadītāja un bērnu folkloras kopas „Dzīsmēite” vadītāja. Bērnu folkloras kopu dibināja Lūcija Vaivode 1995. gadā, kurā ir 19 dalībnieki - Daugavpils Vienības pamatskolas skolēni. Folkloras kopa „Dzīsmēite” ir tik daudz sasniegusi, tik daudzos muzikālos konkursos uzvarējusi.*

*Lūcija Vaivode ir mana mūzikas skolotāja un kora vadītāja. Mēs ar kori piedalījāmies vairākos koncertos un konkursos. 2011. gadā mēs piedalījāmies II Latvijas 2.- 4.klašu bērnu koru salidojumā „Tauriņu balsis” Tukumā. Mums ar skolotāju Lūciju nekad nav skumji, jo viņa mūs iedrošina, iepriecina un palīdz. Skolotāja Lūcija mani iedrošināja pievērsties mūzikai un lepoties ar to. Iemācījās mīlēt mūziku un lepoties ar Dieva dotu talantu – skaisti dziedāt. Skolotāja Lūcija atrod laiku katram skolēnam - uzklausi, saprot un atbalstīt. Viņa atrod laiku iemācīt mums visdažādākās dziesmas, sagatavot mūs koncertiem un vienlaicīgi palīdzēt katrai mazajai, vēl nedrošajai sirsniņai - nebīties uzstāties, vienmēr smaidīt un grūtos dzīves brīžos nekad nepadoties, ar smaidu iet uz priekšu.*

*Mēs viņu cienām un mīlam, jo skolotāja ir ieguldījusi daudz darba mācot mums kustības, papildinājumus un pārsteigumus. Piemēram, dziesmā „Klipu, klapu, kaimiņ Janka” nobeigumā mēs kritām gar zemi, kā arī skolas jubilejā, dāvinot skolai dziesmu, mēs dziesmas laikā šāvām plaukšķenes un darījām dažādas aizraujošas lietas. Savos priekšnesumos izmantojam lentītes, koka karotes un daudzus citus interesantus mūzikas instrumentus.*

*Es uzskatu, ka Lūcija Vaivode ir cienīga būt „Daugavpils lepnums 2012”, jo viņa māca mums darba mīlestību, dziedāt prieku un latviešu tautas tradīciju gudrības, ir ieguldījusi lielu darbu skolas dzīvē, kā arī Daugavpils pilsētas mūzikas un kultūras dzīvē kopumā. Vienmēr smaidošā un dziedošā skolotāja Lūcija ir īpašs cilvēks - tik gaiša un dvēseliski tīra, tik gudra un zinoša, tik aktīva un radoša, tik labestīga un mīla. Kopā ar viņu vienmēr izdodas „likt bēdu zem akmeņa, un iet pāri dziedādama!...”, un to viņa māca ne tikai man, bet ik vienam, un tā ir neatkārtojama vērtība – izprast un apgūt dzīves gudrību caur dziesmu...ne visi to prot, bet viņai tā ir Dieva dota spēja un talants, un par to viņai ir pateicīgs ikviens no mums!*